

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich § Obchodného zákonníka
(ďalej len zmluva)

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Malý Slavkov**
Sídlo: Gerlachovská 52, 060 01 Malý Slavkov
Osoba oprávnená konať: Ladislav Oravec, starosta obce
IČO : 31984673
DIČ: 2020710109
Bankové spojenie.: UniCredit Bank Kežmarok
Číslo účtu: SK56 1111 0000 0066 0818 2014
Osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných Ladislav Oravec, starosta obce
vo veciach technických Ladislav Oravec, starosta obce

1.2 Zhotoviteľ

Názov: **MP KANAL service s.r.o.**
Sídlo: Košická 5C, 080 01 Prešov
Osoba oprávnená konať: Matúš Putnocký
IČO: 45965838
DIČ: 2023180148
IČ DPH: SK 2023180148
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK58 1100 0000 0029 2985 0898
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd: Sro, vložka číslo 23964/P
Telefón, e-mail: 0911 926 922, mpkanal@mpkanal.sk
Osoba oprávnená konať
vo veciach technických: Matúš Putnocký

(ďalej len zhotoviteľ)

- 1.3 Zmluvné strany prehlasujú, že sú v zmysle ustanovenia § 2 ods.2 Obchodného zákonníka subjektmi oprávnenými k činnosti, ktorá je predmetom tejto Zmluvy o dielo.

Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zaväzuje pre objednávateľa vykonať dielo:
- 2.1.1 názov stavby: **Havarijná oprava kanalizácie (krycí list rozpočtu a rozpočet) zo dňa 18.7.2023, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č.1 k zmluve.**
- 2.1.2 miesto stavby: **ul. Lúčna, 060 01 Malý Slavkov**
- 2.2 Zhotoviteľ vykoná dielo špecifikované v ods. 2.1 Zmluvy o dielo, za podmienok dohodnutých v Zmluve o dielo. Súčasťami predmetu plnenia sú:
- 2.2.1 zabezpečenie dodávok všetkých potrebných materiálov

- 2.2.2 vykonanie všetkých potrebných stavebných a montážnych prác, predrealizačné zameranie inžinierskych sietí pred výkopovými prácami, zabezpečenie miesta stavby.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo, podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve o dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za práce zmluvnú cenu podľa čl.3 spôsobom podľa čl. 4 zmluvy.

Čl.3 Cena

- 3.1 Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa Zmluvy o dielo za zmluvnú cenu, ktorá je dohodnutá na celkovú cenu **95 370,91 Eur bez DPH, 114 445,09 Eur s DPH** (slovom: jednostoštrnásťtisícštristoštyridsaťpäť eur deväť centov), pričom
- 3.1.1 dodávateľ je platcom DPH
- 3.1.2 rozpis položiek cenovej ponuky (krycí list rozpočtu a rozpočet) je uvedený v prílohe č.1 zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť
- 3.2 Cena za zhotovenie diela podľa ods.3.1 zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je stanovená ako cena pevná na základe rozpisu prác zhotoviteľa (príloha č. 1).

Čl.4 Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe čiastkových faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi 1 x mesačne do 30-tého dňa nasledujúceho mesiaca za predchádzajúci mesiac a konečnej vyúčtovacej faktúry, ktorú odošle po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom (podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby).
- 4.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie zhotoviteľa.
- 4.3 Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom konečnej faktúry za príslušnú etapu, musí byť potvrdená v lehote do 3 pracovných dní od ich doručenia.
- 4.4 Faktúra musí byť objednávateľovi vrátane všetkých príloh doručená v 2 originálnych vyhotoveniach.
- 4.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.6 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.

4.7 Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

4.8 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Čl.5 Čas plnenia

5.1 Zhotoviteľ vykoná dielo v termíne od **26.7.2023 do 26.9.2023**.

Čl.6 Miesto zhotovenia diela

6.1 Miestom zhotovenia diela je ulica Lúčna v Malom Slavkove.

Čl.7 Záruka, akosť a zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasledujúcich Obchodného zákonníka a za akosť diela v zmysle § 563 ods.2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka.

7.2 Záručná doba na predmet tejto zmluvy – diela je 60 mesiacov a začína plynúť riadnym odovzdaním tohto diela bez závad alebo dňom odstránenia závad.

7.3 Zhotoviteľ preberá záruku za akosť, že dielo bude počas záručnej doby 60 mesiacov spôsobilé na zmluvný účel, a že si zachová minimálne počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 14 dní po uplatnení oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľom. Tieto nedostatky odstráni v lehote 15 dní od uplatnenia písomnej reklamácie.

Čl.8 Vyššia moc

8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.

8.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.

8.3 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou :

- na objednávateľa bol vyhlásený konkurz, alebo je v trvalej platobnej neschopnosti dlhší čas ako 30 dni.

- objednávateľ neuhradil platby v prepočte viac ako 5 000 EUR v lehote splatnosti predĺžených o 14 dni.

8.4 Účinky odstúpenia nastávajú doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strany.

Čl. 9. Ostatné ustanovenia

9.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ v prípade potreby.

9.2 Objávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

9.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť súťažnými podkladmi, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

9.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť túto zmluvu okrem iných spôsobov stanovených touto zmluvou a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka aj dohodou. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú, že akékoľvek spory vzniknuté z tohto záväzkového vzťahu budú riešiť prednostne dohodou.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu zákazky dodržiavať všetky odporúčania, ktoré uvádza Úrad verejného zdravotníctva v čase plnenia zákazky.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

10.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

10.2 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomnej zmeny zmluvy (dodatku) v súlade so ZVO, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

10.3 Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.

10.4 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.

10.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer (rozpočet stavby) – príloha tejto zmluvy.

10.6 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jej podpise po jednom vyhotovení.

10.7 Zmluva je platná dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinná v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

Príloha č. 1: Cenová ponuka (krycí list rozpočtu a rozpočet) zo dňa 18.7.2023.

V Malom Slavkove dňa 24-07-2023

za objednávateľa:



.....
Ladislav Oravec, starosta obce 2

V Malom Slavkove dňa 24-07-2023

za zhotoviteľa:



.....
Matúš Putnocký, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Havarijná oprava kanalizácie	JKSO	
Názov objektu	Havarijná oprava kanalizácie	EČO	
Objednávateľ	Obec Malý Slavkov	Miesto	Malý Slavkov
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	MP KANAL service s.r.o., Košická 5C, 080 01 Prešov	IČ DPH	
Spracoval	I. Ištvanová	45965838	SK2023180148
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	18.07.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	31 232,91	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	64 138,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		95 370,91	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Objednávateľ				Obec Malý Slavkov				24 DPH 20,00 % z 95 370,91			
				Gerlachovská 52				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
				060 01 Malý Slavkov				114 445,09			
				-1-							
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ				MP KANAL				26 Dodávky zadávateľa			
				service s.r.o.				27 Kľzavá doložka			
Dátum a podpis				Košická 5C, 080 01 Prešov				28 Zvýhodnenie +-			
				IČO 45 965 833				0,00			
				IČ DPH SK2023180148				0,00			

ROZPOČET

Stavba: Havarijná oprava kanalizácie

Objekt: Havarijná oprava kanalizácie

Objednávateľ: Obec Malý Slavkov

Zhotoviteľ: MP KANAL service s.r.o., Košická 5C, 080 01 Prešov

Spracoval: I. Ištvanová

Miesto: Malý Slavkov

Dátum: 18. 7. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť s ute celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

HSV

Práce a dodávky HSV

95 370,911 278,256 101,601

1 Zemné práce 45 202,67 1 166,650 96,620

1	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	166,300	15,00	2 494,50	0,000	66,520
2	113307142.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	166,300	6,25	1 039,38	0,000	30,100
3	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	88,000	3,50	308,00	0,000	0,000
4	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	11,000	3,00	33,00	0,000	0,000
5	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	67,038	17,14	1 149,03	0,000	0,000
6	132201203.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	837,980	14,00	11 731,72	0,000	0,000
7	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť, v homine 3	m3	418,990	1,50	628,49	0,000	0,000
8	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	1 289,200	1,00	1 289,20	1,096	0,000
9	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	1 289,200	1,00	1 289,20	0,000	0,000
10	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	704,665	3,50	2 466,33	0,000	0,000
11	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	704,665	0,21	147,98	0,000	0,000
12	167102102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z homín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	704,665	1,13	796,27	0,000	0,000
13	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	704,665	0,63	443,94	0,000	0,000
14	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	552,305	4,50	2 485,37	0,000	0,000
15	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	754,182	13,00	9 804,37	754,182	0,000
16	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	228,540	20,00	4 570,80	0,000	0,000
17	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	411,372	11,00	4 525,09	411,372	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 2 289,38 108,075 0,000

18	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	57,135	39,00	2 228,27	108,029	0,000
19	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	7,000	8,73	61,11	0,046	0,000

8 Rúrové vedenie 30 729,97 3,531 4,981

20	871319021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameniny od DN 150 do DN 300 -0,01700 t	m	293,000	4,50	1 318,50	0,000	4,981
21	871376010.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 300	m	293,000	1,34	392,62	0,006	0,000
22	286110001000.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	58,600	226,72	13 285,79	3,279	0,000
23	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	32,000	4,83	154,56	0,002	0,000
24	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	32,000	5,85	187,20	0,023	0,000
25	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	32,000	6,67	213,44	0,003	0,000
26	286510014800.S	Odbočka 45° PVC, DN 315/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	32,000	52,39	1 676,48	0,188	0,000
27	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	293,000	3,50	1 025,50	0,000	0,000
28	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	293,000	0,92	269,56	0,029	0,000
29	BS	Dodávka a montáž betonovej šachty hrúbka 90 mm vrátane poklopu BEGU D400	sub	7,000	1 543,76	10 806,32	0,000	0,000
30	DKS	Demontáž kanalizačnej šachty	sub	7,000	200,00	1 400,00	0,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 366,33 0,000 0,000

31	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	293,000	4,00	1 172,00	0,000	0,000
32	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	101,601	1,73	175,77	0,000	0,000
33	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	508,005	0,37	187,96	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
34	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	101,601	4,86	493,78	0,000	0,000
35	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	101,601	23,00	2 336,82	0,000	0,000
99 Presun hmôt HSV						12 782,56	0,000	0,000
36	998274101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr bet. alebo železobetónových v otvorenom výkope	t	1 278,256	10,00	12 782,56	0,000	0,000

Celkom

95 370,911 278,256 101,601

